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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
KiSHILLI BASHKIAK

Nid B fff;{/ rot. puké, me2.9_.10.2024
i/ VENDIM

Nr. 51 daté 16.10.2024

«pER MIRATIMIN E PROJEKTIT ME OBJEKT: “MASA P{}RANDALUESE TE
GERRYERJES SE TOKAVE BUJQESORE DHE KANALEVE VADITESE NGA UJRAT E
LARTA DHE SISTEMIMI I TYRE NJESIA ADMINISTRATIVE GJEGJAN BASHKIA
PUKE »” ME FONDIN E KUSHTEZUAR TE BUXHETIT Ti SHTETIT PER MBROJTJEN
CIVILE”

Mbéshtetur né Ligjin  Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i
ndryshuar , Ligjin Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, neni 30 shkronja “gj”, VKM nr. 414
date 08.07.2021  Per miratimin ¢ procedurave dhe kritereve te ndarjes dhe te perdorimit te
fondit te kushtezuar te buxhetit te shtetit per mbrojtjen civile . i ndryshuar me VKM nr. 290
date 17.05.2023, shkresén e Agjensisé Kombétare t€ Mbrojtjes Civile Nr.446/2 Prot date
20.02.2024 “Mbi fondin e kushtézuar t Buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”, per té marré
masa parandaluese, t& gerryerjes se tokave bujgesore dhe kanaleve vaditese nga ujrat ¢ larta
dhe rehabilitimi i tyre, Njesia Administrative Gjegjan, —Bashkia Puke me propozim te
Sektorit te Emergjencave Civile, t€ Drejtorise se Finances si dhe t€ Kryetarit te Bashkis€
Puké . Késhilli Bashkiak ne mbledhjen e tij te dates 16.10.2024, pas shqyrtimit dhe
diskutimit te anetareve , ne perfundim :

VENDOSI:

1. T& miratojé projektin me objekt: “Masa Parandaluese t& gérryerjes s¢ tokave
bujgesore dhe kanaleve vaditese nga ujrat e larta dhe sistemimi i tyre, Njesia
Administrative Gjegjan  nga fondi i kushtézuar i buxhetit te shtetit per mbrojtjen
civile, mé vleré 2300346.45 leke ., me kod produkti 91707AG . sipas shkresés nr.

446/2 daté 20.02.2024 “Mbi fondin e kushtézuar t€ buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen
civile”.

o

Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Finances , Sektori i Emergjencave
Civile

W

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes, sipas ligjit 139/2015, daté 17.12.2015
Pér vetégeverisjen vendore”, neni 55, pika 6.

Adreca- Bashkia Puké. sheshi “Gijergj Kastrioti”Skenderbeu, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, faqe zyrtare #ee.bashkiapuké.gov.al



4. Vendimi u shpall me date 18.10.2024.

Vota te vlefshme gjithsej 11
Vota pro 9, vota kunder 1, vota abstenim 1

SEKRETARI KRYETARI
Hazbi Terbuni Gjon GJOKA

Adresa: Bashkia Puké, sheshi “Gjergj Kastrioti”Skenderbeu, e-mail: bashkiapuke@yahoo.com. faqe zyrtare é&¢ bashkiapuké.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI 1 QARKUT SHKODER
Nr. 734/1 prot. Shkodér, m&n?.1¢.2024

Lénda: Mbi Vendimin Nr. 51, daté 16.10.2024 t& Késhillit Bashkiak Puké.
KESHILLI BASHKIAK PUKE l/
PER INFORMIM: AGJENCIA KOMBETARE E MBROJTJES CIVILE, TIRANE

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave t& tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t&¢ Urdhérit t& Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t& administratés s& Prefektit t& Qarkut” kreu IV/1, pika 4,
5,6, 7,9 té Urdhérit t¢ MB nr. 175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme
“Pér organizimin dhe funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I
“Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut” neni 13, shkronjat
“e & p”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér veteqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, neni 29, neni 54,
shkronja “dh”, neni 55, pika 3, neni 64, shkronja “c”, t& ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”,
neni 30, shkronja “f* dhe “gj”, neni 41, pika 2, t&¢ VKM nr. 414, daté 08.07.2021 “Pér miratimin
e procedurave dhe kritereve té ndarjes dhe pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit
pér mbrojtjen civile”, t& ndryshuar, pika 3.1, shkronja “b’, t¢ VKM Nr. 329, daté 16.05.2012
“Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés ekonomike shtetérore financiare pér mbulimin
e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga
veprimtaria njerézore”, Kreu I, pika 2, shkronja “d”, t& shkresés s&¢ MEF nr. 3806/1 prot., daté
29.03.2024 “Dérgohet miratimi pér shpérndarjen e fondit pér emergjencat civile, pér vitin 2024”, t&
VKB Puké nr. 47, daté 29.12.2023 “Pér miratimin programit buxhetor afatmesém pérfundimtar
2024-2026 dhe buxhetit t& vitit 2024 t& Bashkisé Puké&”, t& ndryshuar, t& shkresgs sé Késhillit
Bashkiak Puké& Nr. 1896/3 prot., daté 22.10.2024, shqyrtoi VKB Nr. 51, daté 16.10.2024 “Pér
marrjen e masave parandaluese té geérryerjes sé tokave bujqésore dhe kanaleve vaditése nga
wjrat e larta dhe sistemimin e tyre, NJAD Gjegjan, Bashkia Puké, me burim financimi fondin e
kushtézuar té buxhetit té shtetit pér mbrojtjen civile”, me vleré 2 300 346,45 leké nga programi
10910 dhe kod produkti 91707AG me burim financimi nga fondet e kushtézuar t& Buxhetit t&
Shtetit pér vitin 2024 pér Bashking Puké.

Pas trajtimit, Prefekti ju autorizon t& procedoni.

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin,

Adresa: “Rruaa 28 NBntori® ChlmmsEr Toalob e o —————————



